
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE

Kancelář ředitele
oddělení tisku a prevence 

  
Varování! Podvody nejsou pod vodou!!! 

Tohle jsou pouze některá z mnoha oznámení, která olomoucká policie obdržela od letošního září. 
Obdobných případů bohužel neustále přibývá.

Příklady případů, které jsme zaznamenali jen za poslední měsíc, jsou alarmující:

• Muž si chtěl zřídit elektronickou identitu občana, ale klikl na podvodnou stránku a přišel o 
91 000 Kč.
• Žena investovala na falešné investiční platformě a přišla o 922 000 Kč. 
• Další poškozená paní chtěla prodat zboží, ale místo toho přišla o 111 000 Kč.
• Někteří lidé uvěřili podvodné výzvě k zaplacení pokuty za údajný dopravní přestupek – 
jedna žena přišla o 280 000 Kč, další poškozený o 6 477 Kč.
• Mladý muž, který se zamiloval do falešné americké vojandy, přišel o 431 000 Kč.
• Žena uvěřila deepfake videu, kde jí slavná osobnost nabízela investice do kryptoměn, a 
přišla o 425 000 Kč.
• Muž si myslel, že našel lásku, ale přišel o 94 000 Kč.
• Ženy, které si dopisovaly s falešnými lékaři, přišly o 26 000 Kč a v jiném případě dokonce 
o více než 250 000 Kč.
• Další oběť uvěřila falešnému příslibu zisku z kryptoměn a přišla o 74 000 Kč. 

Těmito podvody jsou postiženi zejména lidé, kteří si myslí, že by se jim něco takového nemohlo 
stát.
Policie  důrazně apeluje na veřejnost,  aby si  ověřovala všechny podezřelé nabídky a věnovala 
pozornost prevenci. 
Doporučujeme všem, aby navštívili webovou stránku https://www.policie.cz/clanek/prokoukl-to-
a-vy.aspx , kde najdou rady a informace, jak se vyhnout podvodům. Sdílejte tyto informace se svou 
rodinou, přáteli a na sociálních sítích. 

Na YouTube policie zveřejnila tři nová videa, ve kterých poškozené ženy z Olomoucka popisují svoji 
vlastní zkušenost s podvodníky.
Tato videa ukazují, že rizika se zdaleka netýkají jen seniorů, jak je veřejností mnohdy ještě mylně 
vnímáno, ale opravdu všech, tedy i lidí v produktivním věku. 

Pusťte si je zde: 

Vzdálený přístup - https://www.youtube.com/watch?v=LYfKz39USzU&t=55s

Inzertní podvody- https://www.youtube.com/watch?v=QOXa9HJjmu4

Falešný bankéř - https://www.youtube.com/watch?v=IBdo8LYm2_Y

https://www.youtube.com/watch?v=IBdo8LYm2_Y
https://www.youtube.com/watch?v=QOXa9HJjmu4
https://www.youtube.com/watch?v=LYfKz39USzU&t=55s
https://www.policie.cz/clanek/prokoukl-to-a-vy.aspx
https://www.policie.cz/clanek/prokoukl-to-a-vy.aspx


V dnešní  době plné časového presu je důležité se na chvíli  zastavit,  zamyslet  se,  dohledat  si 
informace nebo se poradit s někým blízkým. 
Policie  zároveň  vyzývá  obce  a  města  k  šíření  těchto  preventivních  materiálů  mezi  občany. 
Přiložené plakáty s informacemi o podvodech je také možné v říjnu a listopadu sledovat v Olomouci 
na citylightech.
Policie  Olomouckého  kraje  nabízí  možnost  pořádání  besed  a  informačních  setkání,  stačí  nás 
kontaktovat.

Olomoucko:
kpt. Mgr. Jiřina Vybíhalová, jirina.vybihalova@pcr.cz, tel. 725 277 975
Prostějovsko:
por. Bc. Zuzana Slabá, zuzana.slaba2@pcr.cz, tel. 601 225 955
Přerovsko:
por. Mgr. Lenka Vanková, lenka.vankova3@pcr.cz, tel. 702 174 096
Šumpersko:
por. Mgr. Ladislav Jílek, ladislav.jilek@pcr.cz, tel. 721 859 676
Jesenicko:
por. Ing. Tereza Neubauerová, tereza.neubauerova@pcr.cz, tel. 602 257 459

por. Bc. Zuzana Slabá
komisař

mailto:tereza.neubauerova@pcr.cz
mailto:ladislav.jilek@pcr.cz
mailto:lenka.vankova3@pcr.cz
mailto:zuzana.slaba2@pcr.cz
mailto:jirina.vybihalova@pcr.cz

